
D.R.S. n.  3218 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE 

PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 8 – Trattamento economico del personale a tempo determinato

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  l.r.  23.03.1971,  n.  7,  “Ordinamento  degli  uffici  e  del  personale  dell’Amministrazione regionale”;
VISTO il D.P.R. 28.02.1979, n. 70, “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;
VISTA la l.r. 15.05.2000, n. 10, “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della
Regione Siciliana”;
VISTA  la  l.r.  16.12.2008,  n.  19,  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali. 
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO il D.P. 27.06.2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi
dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione 18.01.2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il vigente C.C.R.L. del comparto;
VISTA la nota prot. n. 13652 del 09.02.2021 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione 
Pubblica conferisce l’interim del Servizio 8 “Trattamento economico fondamentale del personale a tempo 
determinato” al dott. Giovanni Stimolo;
VISTA   la L.R. n. 10 del 15/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della             
Regionale   Siciliana per il triennio 2021- 2023;
VISTA  la Legge Regionale n.9 del 15/04/2021 Disposizione programmatiche e correttive per l’anno   2021. 
Legge di stabilità regionale;
VISTA la Delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020, avente natura di atto di indirizzo in materia di
contratti;
VISTA la circolare n. 11 del 1/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale, 
relativa all'articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante “Disposizioni programmatiche e 
correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Delibera di Giunta n.280/2021 “Approvazione disegno di legge: Riconoscimento legittimità debiti fuori 
bilancio art.73 co.1 lett. A) D. Legs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni DFB MESE DI MARZO 
2021 D.D.L. N.1045/2021.

VISTA la Sentenza n. 1114/2020 il Giudice dichiara il diritto dei ricorrenti Galota Saverio e Bosco Antonino, di
pendenti a tempo determinato del Dipartimento Protezione Civile, alla giusta progressione economica orizzonta
le, con l’attribuzione della categoria C6 e la corresponsione dei relativi incrementi economici per il periodo 
dall’01/03/2005 al 31/12/2007, nonché all’attribuzione della categoria C7 dall’01/01/2008 fino alla scadenza del 
contratto e la corresponsione dei relativi incrementi economici e per l’effetto condanna l’Amministrazione regio
nale al pagamento della somma lorda di € 8.786,35(risultante dalla differenza tra la somma di € 11.520,55 pari 
agli incrementi economici che avrebbero dovuto percepire per la progressione economica orizzontale dal C5 al 
C7 per il periodo da 01/03/2005 al 30/04/2018 e la somma di € 2.734,20 pari agli arretrati percepiti con provve
dimento n.208 dell’01/11/2010 per il periodo dall’01/01/2008 al 31/10/2010) oltre interessi legali e rivalutazione 
monetaria dalla data di maturazione del credito sino all’effettivo soddisfo. . Condanna altresì l’Amministrazione 



al pagamento delle spese di giudizio che liquida in complessivi € 4.000,00 oltre IVA, CPA e spese generali in 
misura del 15% da distrarsi in favore dell’Avv. Buscemi Enrico dichiaratosi antistatario.

VISTA la nota  P.G. N. 10801 del 02/02/2021 con la quale il Servizio 8 F.P.  ha inviato al  Servizio 6 F.P. la pro
posta di riconoscimento debito fuori Bilancio per il pagamento:

su cap. 108158  l'importo di   € 17.572,70 (differenze stipendiali);
su cap. 108508  l'importo di  € 9.975,76 ( Interessi legali € 4.139,28 e spese legali € 5.836,48 ). 
su cap. 109017  l'importo di   € 1.493,68 (IRAP );
su cap. 108166  l'importo di   € 4.405,48 (oneri amm.vi);

per un totale complessivo del debito  di_€ 33.447,62, trasmettendo in allegato i relativi mandati in conto sospe
so. 
CONSIDERATO di dovere impegnare la somma di  _€ 33.447,62 così ripartita: 

su cap. 108158 ( codice SIOPE 1010101001)l'importo di € 17.572,70 (differenze stipendiali);

su cap. 108508 ( codice SIOPE 1100504001)  l'importo di € 9.975,76 ( interessi e spese legali ).

su cap. 109017 (codice SIOPE 1020101001)l'importo di € 1.493,68 (IRAP su diff. Stip.);
su cap. 108166 (codice SIOPE 1010201001)   l'importo di € 4.405,48 (Oneri Amm.vi);

RITENUTO di dovere  liquidare con modalità  “15” la somma  al fine di regolarizzare  il pagamento già effettuato 
tramite Speciali ordini di pagamento in conto sospeso così specificati:

 ORD. N.7064 del 04/03/21 Mandato sig. BOSCO A. per pagamento diff. Stip.al netto € 6.143,74,
 ORD. N.7065 Mandato sig. BOSCO ANTONINO per pagamento interessi  netti  € 1.593,62;
 ORD. N.7062 Mandato sig. GALOTA SAVERIO per pagamento diff. Stip. Nette € 6.143,74  ;
 ORD. N. 7063 Mandato sig. GALOTA SAVERIO  per pagamento interessi  netti € 1.593,62;
 ORD. N. 7070 Mandato avv. Buscemi Encico per pagamento spese legali € 4.852,22;
 ORD. N. 7071 Mandato ritenuta d’ Acconto (20%) su spese legali € 984,26;
 ORD. N. 7068 Mandato oneri contributi €  6.020,42  (oneri dip. € 1.614,94  e oneri amm.vi € 4.405,48 )
 ORD. N. 7066 Mandato pagamento Irpef  (ritenuta d’acconto 23% T.S. su diff. Stip. ) € 3.670,28 ;
 ORD. N. 7067 Mandato pagamento Irpef  (rit. Acc.  su int. Leg.) € 952,04;
 ORD. N. 7069 Mandato pagamento Irap (su arr. Stip.)  € 1.493,68;

D E C R E T A

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e  trascritti ed ai sensi del 
D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i

ART.1- Per i motivi in premessa specificati, è assunto l'impegno di spesa di  33.447,62 così specificata :

su cap. 108158 Variazioni nn. 6564, 6566, 6578, 6571 di importi rispettivamente € € 6.143,74, € 6.143,74, € 
3.670,28, € € 1.614,94 per l'importo complessivo di € 17.572,70 (differenze stipendiali);

su cap. 108508 Variazioni nn. 6565, 6567, 6569,6573,6574 rispettivamente € 1593,62, € 1593,62, € 952,04, € 
4.852,22 e € 984,26 per   l'importo complessivo di € 9.975,76 ( interessi e spese legali ).

su cap. 109017 Variazione n. 6572 l'importo di € 1.493,68 (IRAP su diff. Stip.);
su cap. 108166 Variazione n. 6570   l'importo di € 4.405,48 (Oneri Amm.vi);

  
ART.2 - A seguito dell'impegno previsto dall'art. 1 del presente decreto si  autorizza   la liquidazione della 
somma di 33.447,62 mediante    emissione  di mandati  di pagamento con modalità “15”  – Versamento nella  
contabilità provvisoria “Ordinativi in conto sospeso in attesa di mandati – Cassa Regionale di Palermo” .

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi  
dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale  
della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 7/05/2015 n. 9.

Palermo,  31/08/2021 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8 AD INTERIM
DR. GIOVANNI STIMOLO

L’istruttore direttivo
Luisa Oliveri


		2021-08-31T10:18:37+0200
	GIOVANNI STIMOLO




